
 

 

 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  

Bilag Sag/ID Nr. Enhed Dato 

 2018 - 36053 TIK  1. oktober 2018 
 
 
 
 
MOF alm. del – endeligt svar på spørgsmål 973 fra Ib Poulsen 

og Simon Kollerup stillet den 7. september 2018 til ministeren 
for fiskeri og ligestilling og ministeren for nordisk samarbejde. 
 
 
Spørgsmål 
”Vil ministeren redegøre for, hvorvidt Udenrigsministeriet med forslaget 
til FFL19 har fået tilført de ressourcer til fiskeriområdet, som ministeriet 
oprindelig har ønsket sig, da processen forbindelse med udarbejdelsen af 
FFL19 blev indledt?” 
 
 
Svar 
Indledningsvist vil jeg gerne bemærke, at jeg ikke ønsker at redegøre for de 
regeringsinterne overvejelser der ligger til grund for regeringens 
finanslovsforslag for 2019. 
 
For så vidt angår ressourcebehovet på fiskeriområdet gælder, at løbende nye 
afdækninger af udfordringer, senest Kammeradvokatens forvaltningseftersyn, 
medfører en tilsvarende løbende udvikling i skønnet over behovet for ressourcer 
til genopretning af fiskeriområdet. Derudover afventer jeg den kommende 
beretning fra Rigsrevisionen om tilskud på fiskeriområdet. 
 
Udenrigsministeriets skøn over ressourcebehovet har således ændret sig over tid, 
men sammenfattende gælder, at der er behov for en betydelig merbevilling til 
fiskeriområdet på ca. 150 mio. kr. i perioden 2019-2022 med henblik på at sikre 
en strukturel genopretning af området. I dette skøn er der ikke taget højde for 
eventuelle yderligere behov for at styrke forvaltningen i medfør af den endelige 
Rigsrevisionsberetning, der forventes offentliggjort medio oktober. 
 
Regeringen har ønsket at dække det behov på forskellig vis. 
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Regeringen har med forslag til finansloven for 2019 lagt op til et løft af 
fiskeriområdet med en merbevilling på 78,6 mio. kr. i alt i 2019-2022. Der er tale 
om tilførsel af nye midler. Midlerne skal bl.a. bruges til at sikre en styrket indsats 
mod kvotekoncentrationen og bidrage til et løft af den generelle forvaltning af 
fiskeriområdet i Fiskeristyrelsen. Der er ligeledes afsat midler til en 
mærkningsordning for skånsomt fanget fisk. Regeringen har afsat yderligere 20 
mio. kr. i 2018. 
  
Regeringen har på møde i kredsen af fiskeriordførere d. 20. september 2018 
foreslået en justering af den politiske aftale om Hav- og 
Fiskeriudviklingsprogrammet 2018-20. Der var tilslutning til den foreslåede 
justering, der vil kunne tilvejebringe yderligere 15 mio. kr. i både 2019 og 20, 
heraf årligt 10 mio. kr. til administrationen og 5 mio. til implementering af 
kvotekoncentrationsaftalen. 
  

 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Eva Kjer Hansen 
 
 
 

 
 


